
Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 

smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 
smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

 

Text v bodě 5.9 se nahrazuje takto: 

„Oceňování případných víceprací a méněprací, u kterých nelze využít jednotkových cen uvedených 
v Ceníku, bude provedeno dle bodu 5.24. Pokud nebude možné jednotkové ceny ocenit dle Ceníku, ani 
postupem dle bodu 5.24, bude ocenění provedeno na základě písemné nabídky Zhotovitele, která musí 
být odsouhlasena Objednatelem, a to rovněž písemně.“ 

Doplňuje se bod 5.23, který zní: „Pokud dojde k ukončení výroby konkrétního materiálu dle přílohy č. 
3, je o tomto Zhotovitel povinen Objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat. Použití 
příslušného materiálu včetně jeho nacenění, musí být schváleno Objednatelem“. 

Doplňuje se bod 5.24, který zní: 

„Oceňování případných víceprací a méněprací, u kterých nelze využít jednotkových cen uvedených v 
Ceníku materiálů a prací, bude stanoveno násobkem jednotkových cen Katalogu popisů a směrných 
cen stavebních prací ÚRS Praha, a. s. a koeficientu 1,00. Nebude-li obsažena jednotková cena v 
katalozích ÚRS Praha, a. s., stanoví se její výše na základě individuální kalkulace dle Oborového 
kalkulačního vzorce používaného v ÚRS Praha. Stanovení nepřímých nákladů (režie výrobní, režie 
správní a procento zisku) bude převzato z metodiky ÚRS Praha - tzv. SPON v posledním znění pro daný 
obor stavebních prací s tím, že výsledná výše uvedené jednotkové ceny bude vynásobena koeficientem 
1,00.“ 

 

 



Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

2 

 

Doplňuje se bod 6.13, který zní: 

 „Zhotovitel je při realizaci předmětu díla povinen dodržovat požadavky provozní směrnice Os 3/1 
Směrnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k provozu metra.“ 

Doplňuje se bod 6.14, který zní:  

„Zhotovitel může započít s plněním Díla pouze na základě udělení Souhlasu k činnosti cizí organizace v 
metru. Dále je Zhotovitel povinen dodržovat požadavky předpisů Objednatele uvedených v příloze č. 
5.“ 

Doplňuje se bod 6.15, který zní:  

„Zhotovitel je povinen plánované práce provádět jen na základě řádně vyplněné a předem schválené 
Žádanky o práce a výluky elektrických zařízení jednotky 810000, viz příloha č. 7. Práce musí být 
uplatněny 14 dní předem.“ 

Doplňuje se bod 6.16, který zní:  

„Prováděním prací nesmí být narušen jakýmkoliv způsobem provoz metra.“ 

Doplňuje se bod 6.17, který zní: 

„Práce v prostorech metra je možné provádět pouze v provozních výlukách metra cca od 1:10 do 3:30 

hod. V případě mimořádné události nebo provozní potřeby si objednatel vyhrazuje právo na přerušení 
nebo odložení prací na nezbytně nutnou dobu.“ 

Doplňuje se bod 6.18, který zní: 

 „Práce budou probíhat dle harmonogramu, vždy pouze na jedné sekci kabelu, která musí být pro práci 
vypnutá a zajištěná. Bod 4.2 je tímto nedotčen.“ 

Doplňuje se bod 6.19, který zní: 

„Po přerušení nebo ukončení prací bude provedena kontrola, zda v důsledku provádění prací nedošlo 
k zásahu do průjezdného průřezu.“ 

Doplňuje se bod 6.20, který zní: 

„Pracovníci Zhotovitele se budou zdržovat v prostorech Objednatele pouze v místě pracoviště a budou 
se řídit pokyny pracovního dozoru nebo dohledu, tj. zaměstnance Objednatele odpovědného za provoz 
daného zařízení a budou tyto prostory užívat výhradně pro účely zajištění předmětu plnění.“ 

Doplňuje se bod 6.21, který zní: 

„Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně na své 
náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.“ 

Doplňuje se bod 6.22, který zní: 

„Zhotovitel zajistí v případě potřeby veškerou koordinaci s PRE.“ 

 

 

 


